
 
 

Дума городского округа Стрежевой 

РЕШЕНИЕ  

21.08.2015   № 675 

 
О протесте прокурора города 

 
 Рассмотрев протест прокурора города Стрежевой от 11.08.2015 № 19-2015, в 

соответствии с частью 2 статьи 23 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-I «О 
прокуратуре Российской Федерации», в целях приведения нормативного правового акта в 
соответствие с действующим законодательством 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 
 

1. Удовлетворить протест прокурора города  на решение Думы городского округа 
Стрежевой от 20.08.2014 № 537 «Об утверждении Положения о порядке передачи в аренду  
имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа Стрежевой» в 
полном объеме. 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru. 
 
 
Председатель Думы городского округа 
 
______________________М.Н.Шевелева 

 
 
Мэр городского округа Стрежевой 

 
___________________В.М. Харахорин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://admstrj.tomsk.ru/�


Пояснительная записка к проекту решения Думы городского округа Стрежевой 
 «О протесте прокурора города»  

 
           Рассмотрев протест прокурора города Стрежевой от 11.08.2015 № 19-2015 на решение 
Думы городского округа Стрежевой от 20.08.2014 № 537 «Об утверждении Положения о 
порядке передачи в аренду  имущества, находящегося в муниципальной собственности 
городского округа Стрежевой», учитывая нормы пунктов 1, 3 статьи 610 Гражданского 
кодекса Российской Федерации, согласно которым договор заключается  на срок, 
определенный договором,  полагаем, что  указанный протест прокурора города подлежит 
удовлетворению в полном объеме. 
          В  целях исключения из решения Думы городского округа Стрежевой «Об 
утверждении Положения о порядке передачи в аренду имущества, находящегося в 
муниципальной собственности городского Стрежевой» от 20.08.2014 № 537 нормы, 
противоречащей смыслу  статьи 610 Гражданского кодекса Российской Федерации, будет  
подготовлен соответствующий проект решения Думы городского округа Стрежевой, 
предусматривающий внесение изменений в пункт 2.5.3 указанного Положения, с учетом 
требований части  9  статьи 17.1 Федерального закона от  26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите 
конкуренции». 
 

 


